Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2012                                                                 №499                                                 г. Змеиногорск

О внесении изменений и дополнений

в постановление от 26.09.2011 №421

«О предоставлении грантов

начинающим малым предприятиям

на создание собственного дела»

В соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке документов для участия в конкурсном отборе муниципальных образований Алтайского края для предоставления субсидий их бюджетам в целях поддержки мероприятий целевых программ развития малого и среднего предпринимательства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации Змеиногорского района от 26.09.2011 №421 «О предоставлении грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела»:
1.1. Абзац 1 пункта 5 Порядка предоставления грантов начинающим
малым предприятиям на создание собственного дела, утвержденного постановлением после слов «а также» дополнить словами «осуществляющие производственную деятельность или».

1.2. Абзац 6 пункта 6 «субъекты, относящиеся к социальному предпринимательству» изложить в следующей редакции: «субъекты малого предпринимательства, осуществляющие социальную предпринимательскую деятельность».

1.3. Пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Гранты предоставляются при условии софинансирования начинающими субъектами малого предпринимательства расходов на реализацию проекта не менее 20% от суммы получаемого гранта.

Гранты предоставляются после прохождения претендентом краткосрочного обучения и при наличии бизнес-проекта, оцениваемого единой комиссией по отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на государственную поддержку и предоставление образовательных услуг, связанных с подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации. Прохождение претендентом краткосрочного обучения не требуется для начинающих предпринимателей, имеющих диплом о высшем юридическом и (или) экономическом образовании (профильной переподготовке)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

	Глава Администрации
Змеиногорского района
	       В. И. Коренский

Исполнитель

Толстопятова Н. В.

8(38587) 23080